2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.06.2024	                                                                                               № 50/435
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 23.10.2020 № 4/41 следующие изменения:
1.1. Абзацы 10, 13 части 1 статьи 11 Положения дополнить словами «по форме, установленной Приложением № 1 к настоящему Положению».
1.2. Дополнить Положение Приложением № 1 в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
1.3. Часть 8 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«8. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Кировской области и муниципальным правовым актом, может образовываться комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
1.4. Часть 2 статью 33 Положения изложить в новой редакции  следующего содержания:
«2. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа	                        Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		              С.А. Шабанов

Приложение

к решению  Думы Свечинского
муниципального округа
от 28.06.2024 № 50/435

Приложение № 1

к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области

                                ___________________________________________
                                (должность, Ф.И.О. представителя нанимателя
(работодателя)
                                ___________________________________________
                                от ________________________________________
                                ___________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)
муниципального служащего,
                                    замещаемая должность, телефон)

[bookmark: P87]СООБЩЕНИЕ
муниципального служащего о прекращении гражданства Российской
Федерации, о приобретении гражданства (подданства)
иностранного государства

В соответствии с пунктами 9.9.1 части 1 статьи 12 Федерального закона от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе в Российской Федерации» сообщаю:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается:
- наименование государства, в котором прекращено гражданство (подданство) (Российская Федерация или иностранное государство - участник международного договора, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе), дата прекращении гражданства в случае прекращения гражданства (подданства);
[bookmark: _GoBack]- наименование иностранного государства, в котором приобретено гражданство (подданство) либо получен вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, дата приобретения гражданства либо права на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства - в случае приобретения гражданства (подданства) либо дата получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства).

"___"____________20____г. _____       _________________________________
                                                    (подпись)               (Ф.И.О.)

"____" ___________ 20____ г.
(дата поступления сообщения)
_____________________________ (______________________)
подпись ответственного лица, расшифровка подписи
зарегистрировавшего сообщение»

image1.jpeg